[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ
Четвертого созыва

  01 февраля 2024 года

                                                                           №3
х. Галицын

О внесении изменений в решение Совета  Кировского сельского поселения Славянского района от 22.11.2022 года № 6 «Об утверждении положения о порядке организации  и проведения публичных слушаний

в Кировском сельском поселении Славянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Кировского сельского поселения Славянского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 22 ноября 2022 года № 6 «Об утверждении положения о порядке организации  и проведения публичных слушаний в Кировском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:
1) абзац 2 пункта 1.5. раздела 1 приложения к решению слова изложить в следующей редакции:

«Порядок организации, проведения и определения результатов общественных (публичных) слушаний, организуемых субъектами общественного контроля, устанавливается указанными субъектами общественного контроля в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.».

2. Общему отделу администрации Кировского сельского поселения Славянского района (Белик) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава Кировского сельского поселения

Славянского района                                                                             Е.Н.Капуста
Пояснительная записка

к решению 54 сессии

Совета Кировского сельского поселения

Славянского района от 01.02.2024 года № 5
«О внесении изменений в решение Совета  сельского поселения Славянского района от 22.11.2022 года № 6 «Об утверждении положения о порядке организации  и проведения публичных слушаний

в Кировском сельском поселении Славянского района»»

        В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством необходимо привести в соответствие решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 28.11.2022 № 6 «Об утверждении положения о порядке организации  и проведения публичных слушаний в Кировском сельском поселении Славянского района»».

Начальник общего отдела                                                                  А.В. Белик